DECRETO Nº 51.334, DE 11 DE MARÇO DE 2010
(Revogado pelo Decreto nº 57.528/2016)

DENOMINA BIBLIOTECA
JAYME CORTEZ A BIBLIOTECA
INSTALADA NO CENTRO
CULTURAL DA JUVENTUDE RUTH
CARDOSO, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, DECRETA:

 Fica denominada Biblioteca Jayme Cortez a biblioteca instalada no Centro Cultural da
Juventude Ruth Cardoso, da Secretaria Municipal de Cultura.

 Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 11 de março de 2010, 457º da fundação
de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, PREFEITO

CARLOS AUGUSTO MACHADO CALIL, Secretário Municipal de Cultura

Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 11 de março de 2010.

CLOVIS DE BARROS CARVALHO, Secretário do Governo Municipal

Art. 1º

Art. 2º

1/1

LeisMunicipais.com.br - Decreto 51334/2010 (http://leismunicipa.is/atmch) - 07/06/2021 09:08:27

https://leismunicipais.com.br/a/sp/s/sao-paulo/decreto/2016/5752/57528/decreto-n-57528-2016-dispoe-sobre-a-reorganizacao-e-as-atribuicoes-da-secretaria-municipal-de-cultura-cria-e-altera-a-denominacao-de-equipamentos-culturais-bem-como-altera-a-denominacao-e-a-lotacao-dos-cargos-de-provimento-em-comissao-que-especifica
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/atmch

	DECRETO Nº 51.334, DE 11 DE MARÇO DE 2010
	DENOMINA BIBLIOTECA JAYME CORTEZ A BIBLIOTECA INSTALADA NO CENTRO CULTURAL DA JUVENTUDE RUTH CARDOSO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.